XXXIV. Qui philosophiam hâc ratione & in hunc finem excolunt, faciunt ex ancillâ dominam, & rationi, quæ servire debet, subjiciunt revelationes divinas. Rectè Clemens Alexandrinus lib. 6. steomat. philosophiam appellat θεολογίαν, h. e. scabellum, seu imam scalam, τῆς κατηγορίας Φιλοσοφίας. Basilius M. fimbriæ ad textæ eam comparat. Sicut tintoræ, inquit, ut perfectum purpure colorem panno inducant, inferiorem alium colorem sub-

*subtexere solent ; ita se habere humanas disciplinas ad divinam scientiam. Quo-*  
*circa sobria debet esse Philosophia, quā utendum est Episcopo, non tetrica*  
*illa & spinosa, cui debemus magnam calamitatum partem in Ecclesiā, præ-*  
*sertim, postquam ipsi ejus autores inter se in lectas & schismata concide-*  
*runt. Arceatur ab Ecclesiā pseudotheologia ista garrula & bonis omnibus*  
*fastidita, paucis ad ostentationem adamata, nemini utilis, nisi ad subver-*  
*sionem veritatis Apostolicæ & purioris doctrinæ. Maneat Regina disci-*  
*plinarum omnium Theologia, & reliquas omnes ut pedissequas habeat in*  
*suo famulio. Efficacior est philosophia Christi, quām omnis ex ipsis quis-*  
*quiliis & sordibus collecta eruditio. Et studendum omnino est Episcopo,*  
*ne idem de eo dicatur, quod de sui seculi Doctoribus apud Epiphanius con-*  
*queritur Methodius, hæres. 64. Doctores, non jam quod optimum est, gra-*  
*vitatisque plenum student, sed id duntaxat, quod placet, & quod secundo*  
*favore fertur, respiciunt, uti Sophistæ facere consvererunt, qui orationum*  
*fuarum mercedem accipientes, doctrinæ & eruditionis suæ laudibus, tan-*  
*quam vili quodam precio, redimuntur. Ac priscis quidem temporibus*  
*summa erat in explicando brevitas, cùm in id illi potissimum incumberent,*  
*non ut oblectarent, sed ut prodecessent auditoribus.*

XXXV. Et hæc de eruditione Episcopo necessariâ strictim. Quod alterum attinet, bonam scil. famam & vitam benè actam, testatur Origenes lib. 3. contr. Cels. neminem ad illas Ecclesiæ dignitates fuisse proiectum, qui post fidem Christo datam feediori aliquâ maculâ vitam suam adspersisset. Itemque Augustinus apud Gratianum cap. 1. dist. 81. Apostolus Paulus, quando elegit ordinandos vel presbyteros vel diaconos : *& quicunque or-*  
*dinandus est ad præposituram Ecclesiæ, non ait : Si quis sine peccato est. Hoc enim*  
*si diceret, omnis homo reprobaretur, & nullus ordinaretur. Sed ait : sine crimi-*  
*ne est, sicuti est homicidium, adulterium, aut aliqua immunditia fornicationis, fur-*  
*tum, fraus, sacrilegium, & cetera hujusmodi. Idcirco enim nomina eligen-*  
*dorum publicè proponebantur antiquitus, ut si quis esset, qui de illis malè*  
*sentiret, aut de malâ eorum conversatione compertum quid haberet, ma-*  
*turè id proferret, suoque hoc elogio ordinationem impediret. Ejusque rei*  
*testimonium extat apud eundem Origenem homil. 6. in Levit. relatum Gra-*  
*tiano c. licet 8. q. 1. Licet ergò Dominus de constituendo Pontifice precepisset &*  
*elegisset, tamen convocatur etiam Synagoga. Requiritur ergò inordinando Sa-*  
*cerdote etiam populi presentia, ut sciant omnes & certi sint, quod qui præstantior*  
*est ex omni populo, qui doctior, qui sanctior, qui in omni virtute eminentior, ille*  
*eligitur ad sacerdotium, & hoc attestante populo, ne qua postmodum retractatio*  
*cuiquam, ne quis scrupulus resideret &c. Luculentius Cyprianus epist. 68.*  
*Diligenter de traditione divinâ & Apostolicâ observatione servandum est, & te-*  
*nendum, quod apud nos quoque & ferè per universas provincias tenetur, ut ad or-*